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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCTSE)

I'lO. F.1-1 1 (91 )-TAXGST t2021 (PART) Dated, Agartala, the 22nd October, 2021.

NOTIFICATION
In exercise of the pcrwers conferred by section 164 of the Tripura State Cioods and

Serwices Tax Act. 2o-17 (Triprrra Act No. 9 o1'2017), the State Govetrunent, on the
recornrnendations of the Courrcil. hereb;r rhakes the follol,ving rules frrrther to arnend the
1-ripura State Coods and Services J'a>< Rules, 2017, narnely: 

-1. Short title and corrrrnenc'errrent. - (1) These nrles rnay br: called rhe'-I-ripura State Coods
an'C Services Tax (Eighth Arnendrnqnt) Rules, 2021''.
(2) Save as otherrwise prowicled in ttrese rules. they shall corrle into force frorn the 24rh day of
Septernber. 2421 .

2- ln the Tripura State Goods and Services T'ax Rules- 2O77 (hereinafter relerred to as the sai<l
rules), -*-
(1) In nrle IOA of the said rules, vrittr etlect frorn ttre date as rn.ay be notified, -

(a) a"fler the rvords "details of bank accotrnt"- the rryords "rvhich is in narne of the
registered person and obtained on Perrnarren! Accouni Number of the registered
person" shall be insenedl

(b) the firllorwing prowiso shall Lre inserted, narnely:-
"Prowided ttrat in case of a proprietorship concern, the Perrrranenl Account
Nurnber of'the proprietor strall also be linked qzittr ttre Aadhaar nurntrer of the
proprietor.";

(2)Afternrle lOAofthesaidrules.w,itl"ref-fbctfrornthr:dateasrnayberrotified,thefollorving
rule shall br: inserted. narnely: -
..lOB. Aadhaar arrttrentication for registered pers()n .- -I'he registered person> other than a
person notified under sub-section (6D) of section 25, who tras been issued a certificate of
registration under rule 10 shall, undergo auttrentication of the Aadhaar number of
the proprietor, in the case of proprietorship firrn, or of any partner, in the case of a partnership
firrn. or of the k.arta, in the case of a Flindu undivided farnily, or of ttle Managing llirector or
a1y whole tirre .Director', in the case of a conrpany. or of any of the Mernbers of thc Managing
Cornrnittee ot'an Association of pr"rsons or body of individuals or a Society. or of the Tnrstee
in the Floard o{'Trustees. in thr: casr: of a'I'rlrsl zrnd of.'the authorized signatory, in order to tre
eligible for ttre purposes as specif-rcd in colurnn (2) o{- the ll-able belorw: '

lfatrle

S. No. Purrrose
(l) (21

For filing o1'application for rewocation of czrncellation of registration in
F()R"I\4 GST FIEG-2I under Rule 23

2. :<:r filins, r>f reftrnd arrplication in FOR.IVI R.F'I)-Of tmder rule 89

3. For refi.rnd under rule 96 of the integrated to< paid on goods exported out of
Indin
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Pror.iced that if Aadhaar number has not been assigned to the person required to
'.mdergo aurhentication of the Aadhaar number, such person shall furnish the following
identifi cation documents. namely: -

(a) her,'iris Aadhaar Enrolment ID slip; and

(b) (i) Bank passbook with photograph; or

(ii) Voter identity card issued by the Election Commission of India; or

(iii) Passport; or

(iv) Driving license issued by the Licensing Authority under the Motor Vehicles .Act,
1988 (59 of 1988):

Provided further that such person shall undergo the authentication of Aadhaar number
within a period of thi*y days of the allotment of the Aadhaar number."l

{3) In rule 23 of the said rules, in sub;rule ( l). w'ith effbct from the date as rnay be notified,
after the words 'uon his on'n motion, rnay", the words, figures and letter ", subject to tha
provisions of rule 108," shall be inserted;

(4) in rule 45 of the said rules, in sub-rule (3), with effect from the I 
*' day of October ,2021 , -

(i) for the words "during a quarter", the w'ords "during a specified periodo' shall be

substituted;

(ii) for the words "the said quafter". the words "the said period" shall be substituted;

(iii) after the proviso, the follou'ing explanation shall be inserted, namely: -

"Explanation. - For the purposes of this sub-rule, the expression "specified period" shall
mean.-

(a) the period of six consecutive months commencing on the Ittday of April and the
l " day of October in respect of a principal w'hose aggregate turnover during the
immediately preceding financial ;-ear exceeds five crore rupees; and

(b) a financial year in any other case.";

(5) In rule 59 of the said rules, in sub-rule (6), w'ith effect from the I 
*t day of January ,2A22, -

(i) in clause (a), for the words "for preceding two months", the words "for the
preceding fiionth" shall be substituted;

(ii) clause (c) shall be omitted;

(6) In rule 89 of the said rules, -

{i) in sub-rule (l), with effect from the date as may be notified, after the words "may
filen', rhe words "o subject to the provisions of rule 108," shall be inserted;

(ii) after sub-rule (l), the following sub-rule shall be inserted. namell':-

"(lA) Any person, claiming refund under section 77 of the Act ol'any tax paid by
him, in respect of a transaction considered by him to be an intra-State supply,
q,hich is subsequently held to be an inter-State supply, may, before the expiry of a
period of two years from the date of payment of the tax on the inter-State supply,
file an application electronically in FORM GST RFD-01 through the common
portal, either directly or through a Facilitation Clentre notified by the
Commissioner:
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Provided that the said application may, as regard to any payment of tax on
inter-State supply before coming into force of this sub-rule, be filed before the
expiry of a period of two years from the date on which this sub-rule comes into
force.";

(7) In rule 96 of the said rules, in sub-rule (l), after clause (b), with effect from the date as
may be notified, the following clause shall be inserted, namely:-

"(c) the applicant has undergone Aadhaar authentication in the manner provided in rule
l0B;";

(8) After rule 968 of the said rules, with elfect from the date as may be notified, the
following rule shall be inserted, namely:-

"96C. Bank Account for credit of refund.- For the purposes of sub-rule (3) of rule 91, sub-
rule (4) of rule 92 and rule 94, "bank aecount" shall mean such bank account of the applicant
which is in the name of applicant aqd obtained on his Permanent Account Number:

Provided that in case of a proprietorship concern, the Permanent Account Number of
the proprietor shall also be linked with the Aadhaar number of the proplietor.";

By order of the Governor,

, -n.\\4{kstP-
-/1At *

Joint Secfetary
Government of Tripura

Finance Department

Note: The principal rules were published in the Tripura Oazette, Extraordinary Issue, uide

notification No. F.l-I1(91)-TNVGST/2017, dated the 22"d June, 2017" published vide

number 206 dated the 22nq June, 2017 and last amended vide notification No. F.l-11(91)-
TAIUGST/2021(PART), dated the 22nd September,202l published in the Tripura Gazene,

Extraordinary Issue, vide number 1788 dated the 22nd September ,2021.
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